
1 
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

гимназия №1 имени Филатовой Риммы Алексеевны 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

от 20.05.2022 г.                                                                                № 212 

 

О внесении изменений в Положение  

о структуре официального сайта муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 1  

г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны  

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования (далее – Рособрнадзор) от 12 января 2022 г. № 24 «О внесении 

изменений в Требования к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 

формату представления информации» (зарегистрирован в Минюсте России 20 

мая 2022 г. регистрационный № 68527), постановления администрации 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края от 14.03.2022 № 620 «О переименовании 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 

1 г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны и утверждении устава в новой 

редакции», в целях приведения локальных нормативных актов гимназии в 

соответствие с установленными законодательством РФ требованиями в сфере 

образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о структуре 

официального сайта Муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения гимназии № 1 г. Сочи имени Филатовой Риммы Алексеевны 

(далее – Гимназия) 

1.1. В тексте документа полное наименование образовательной 

организации изложить в следующей редакции: 

«Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия №1 

имени Филатовой Риммы Алексеевны муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края» 

1.2. Подпункт 2.5. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Подраздел «Организация питания в образовательной организации»  

1.3. Дополнить подпункт 2.5. подпунктом 2.14. следующего 

содержания: 

«2.14. Главная страница подраздела «Организация питания в образовательной 

организации» содержит следующую информацию: 

 меню ежедневного горячего питания; 

 информацию о наличии диетического меню в образовательной 

организации; 



2 
 

 перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

оказывающих услуги по организации питания в общеобразовательной 

организации; 

 перечни юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

поставляющих (реализующих) пищевые продукты и продовольственное сырье 

в общеобразовательную организацию; 

 форму обратной связи для родителей обучающихся и ответы на 

вопросы родителей по питанию.». 

2. В Подпунктах 2.2., 3.5., 3.6. слова «в подпунках 2.1.1.- 2.1.14» 

заменить словами «в подпунках 2.1.1.- 2.1.14». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителей директора Колбасину Е.П., Семенову И.В. каждому в своей 

части. 

 

Директор МОБУ гимназии № 1  

им. Филатовой Р.А.                                                                     Э.И. Латиева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


		2022-10-15T11:20:07+0300
	МОБУ ГИМНАЗИЯ №1 ИМ. ФИЛАТОВОЙ Р.А




